REQUERIMENTO Nº                   , de 2003.
(Do Sr. Cabo Júlio)

Solicita a tramitação conjunta

das Propostas de Emenda à

Constituição n° 534, de 2002, e

apensadas, e n° 95, de 1995, e

apensadas.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação conjunta das

Propostas de Emenda à Constituição n° 534, de 2002, que altera o art. 144 da

Constituição Federal, para dispor sobre as competências da guarda municipal e

criação da guarda nacional, e apensadas, e a de n° 95, de 1995, que dá nova

redação ao art. 144 da Constituição Federal, para criar a Polícia Municipal, e

apensadas, que dispõe sobre guardas municipais.

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2003.

Deputado Federal CABO JÚLIO
PSC – MG